
گزارش
 رضا فیاضی: 

 نه به طرح هایمان توجه می کنند 
نه حرف هایمان!

بازیگـر پیشکسـوت سـینما و تلویزیـون می گویـد: 
مـن طرح هـای زیـادی دارم و دغدغه هایـم را مطرح 
می کنـم امـا کو گـوش شـنوا؟! واقعـاً با خـودم فکر 
می کنـم می بینـم مـا می توانیـم یـک »کتـاب باز« 
بـرای کـودکان داشـته باشـیم که طـرح ایـن کار را 

دارم اگـر بخواهند.
"آقـای جمالی" تلویزیون بسـیار غمگیـن و ناراحت 
اسـت از طرح هایـی کـه می بـرد و بـه هیچ جایـی 
مطـرح  کـه  دغدغه هایـی  و  حرف هـا  نمی رسـد. 
مـی رود  دنبالـش   بـه  کـه  کارهایـی  و  می کنـد 

نـدارد. سـرانجامی 
نـدارد کـه  »رضـا فیاضـی« آن قـدر حـال خوبـی 
می گویـد طرح هـای زیـادی که نـه به آنهـا توجهی 
کـه  دغدغه هایمـان  و  حرف هـا  نـه  و  می شـود 
می دانیـم کـودک چـه چیزهایـی می خواهـد و بـه 

چـه چیزهایـی نیـاز دارد.
وقتـی در خیابـان دیـده می شـود بچه هـا دوسـتش 
دارنـد و از او می خواهنـد تکُ زبانـی حـرف بزنـد؛ 
چـون آن قـدر باورپذیـر نقشـش را در "قصه هـای تا 
بـه تـا" بازی کـرد. رضا فیاضـی در معرفـی خودش 
می گویـد: »مـن کودکان را دوسـت دارم؛ بـه ایران و 
ایرانـی احترام می گـذارم و برای فرهنـگ و هنر این 
مملکت تلاش کرده ام و در هر رشـته ای، می کوشـم 

قدمی بـردارم.«
در مجموعـه عروسـکی "هـادی و هدا" نویسـندگی 
کرده اسـت و در آرایشـگاه زیبـای "مرضیه برومند" 
"پهلوانـان  در  می دهـد.  ارائـه  را  دیدنـی  بـازی 
نمی میرنـد" کنسـول روس را بـازی کـرد. فیاضـی 
هـم مثل بسـیاری از بازیگران کاربلد دیگـر، کارنامه 
خاطره انگیـزی از خـود بـه جـای گذاشـته اسـت با 
سـریال هایی مثـل "هتـل"، "رانت خـوار کوچـک"، 
نسـبتاً  "بچه هـای  "نوشـدارو"،  قریـب"،  "روزگار 
بـد" و در سـینما "روسـری آبـی"، "روز واقعـه"،  
 "گـزارش مریم"، "خنـده در باران"، "یوسـف هور" 

و "کار کثیف".
بازیگـر سـینما و تلویزیـون از ایـن روزهـای حـوزه 
کـودک می گویـد که نوسـتالژی به یـادگار نمی ماند 
کـودکان امـروز یـادش کننـد. فیاضـی بـه تسـنیم 
گفـت: متأسـفانه کـودکان ما ایـن روزها نوسـتالژی 
دهـه  کـودکان  اسـت.  دردنـاک  بسـیار  و  ندارنـد 
1360 و 1370 نوسـتالژی داشـتند و ایـن عمه  هـا، 
عموهـا و خاله هـا آن قـدر تکـرار شـده اند کـه بـه 
سـراغ شـبکه ها و انـواع دیگـر انیمیشـن و برنامـه 
و سـریال های کودکانـه ای کـه فرهنگشـان بـا مـا 
و  خاله هـا  عمه هـا،  ایـن  می رونـد.  اسـت،   غریبـه  
عموهـا تأثیرات درازمـدت ندارند امـا "زی زی گولو" 

همچنـان هـم نوسـتالژی بچه هـا اسـت.
او بـا اشـاره بـه اینکـه بسـیار ناراحـت می شـود از 
اینکـه بـه او می گوینـد برویـد اسپانسـر بیاوریـد، 
افزود: به نظر من بیشـتر کارها شـکل کاسـب کارانه 
بـه خود گرفتـه و این چنین شـکل و شـمایل کاری 
در ذهن هـا نمی مانـد. طرحـی را بـه »مجیـد قناد« 
دادم کـه بـا هـم کاری را بـرای شـبکه دو سـیما 
بسـازیم. حـوض نقاشـی را تعریف کـردم که کودک 
و خانـواده را توأمـان بـه نمایـش درآورد. مـن درباره 
ایـن طـرح با دکتـر روانشـناس هـم صحبـت کرده 
بـودم کـه از نظریـات روانشناسـی هـم بهـره بـرده 
باشـم. در نهایـت جوابـی که به مـن دادند ایـن بود: 

"برویـد اسپانسـر بیاورید".
ایـن بازیگـر سـینما و تلویزیـون ادامـه داد: بـه قول 
معـروف اسپانسـرم کجـا بـود؟ الآن مـن چند سـال 
اسـت کـه کار نکـرده ام. ایـن طـرح را چنـد سـال 
پیـش ارائـه کردیـم و آن جـواب را به مـا دادند. من 
قبـلًا "هـادی و هدی" را بـرای تلویزیون سـاخته ام 
و آن شـعر معروفـی کـه هنـوز هـم ایـن کار را بـا 
آن بـه یـاد می آورنـد: بپـر بپـر زاغـی جـون/ خـوب 
می پـری زاغی جون/ تو آسـمان آبـی زیباتری زاغی 
جـون/ بـالا بالا بالاتـر از ابر هـم بالاتر/ هرچـه بالاتر 
بهتـر هرچـه بهتـر زیباتـر؛ من قبـلًا کار عروسـکی 
و سـریالی بـرای تلویزیـون تولیـد کرده ام چـرا الآن 
بایـد این طـور با مـن برخـورد شـود؟ ناگفتـه نماند 
ایـن روزهـا در شـبکه پویـا بـرای بچه هـا قصه هـای 

قرآنـی می خوانـم.
وی بـا اشـاره به اینکـه طرح هـای زیادی ارائـه دادم 
کـه هیچ کدام را تحویـل نگرفتند، خاطرنشـان کرد: 
مـن طرح هـای زیـادی دارم و دغدغه هایـم را مطرح 
می کنـم امـا کـو گـوش شـنوا! واقعـاً بـا خـودم فکر 
می کنـم می بینـم مـا می توانیـم یـک »کتـاب باز« 
بـرای کـودکان داشـته باشـیم که طـرح ایـن کار را 
دارم اگـر بخواهنـد. در واقـع کتـاب  بـه کـودکان و 
بـرای  را  کنیـم. »خوش بـرگ«  معرفـی  نوجوانـان 
نوجوانـان در شـبکه امیـد داشـتیم کـه متأسـفانه 
ادامـه پیـدا نکرد و معلوم نشـد چرا این اتفـاق افتاد.

متعهـد  کـه  تهیه کنندگانـی  از  پایـان  در  فیاضـی 
نیسـتند گلایـه کـرد و افـزود: مـن بارهـا شـده بـا 
را  تهیه کنندگانـی کار کـردم متأسـفانه شـأن مـا 
حفـظ نکردنـد؛ در اول راه یـک دسـتمزدی را طـی 
کردیـم و در پایـان راه دسـتمزد دیگـری پرداخـت 
ایـن  نکردنـد.  عمـل  تعهداتشـان  بـه  یـا  کردنـد. 
کارهـا حرفـه ای نیسـت. مـا در واقـع داریـم عـادت 
می کنیـم بـه نادیـده گرفتـن یکسـری از اتفاقـات 
 و رفتارهـا کـه منجـر بـه ناراحتی هـای هنرمنـدان 

پیشکسوت می شود.

درنگ

مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به برخی حاشیه ســازی های ناروا نسبت به تئاتر در فضای 
مجازی انتقاد و این روند را باعث خانه نشــینی هنرمندان 

نجیب تئاتر دانست.
کاظم نظری مدیرکل هنرهای نمایشــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در خصوص برخی حواشی و فضاسازی های 
منفــی برای تئاتر در فضــای مجازی و زیر ســوال بردن 
فعالیت هنرمندان و همچنین اداره کل هنرهای نمایشی، به 
مهر گفت: متأســفانه مدتی است بی اخلاقی هایی نمی دانم 
توسط چه اشــخاصی، انجام می شود که امیدوارم از اهالی 
تئاتر نباشند. این اشخاص تصاویری از آثاری که در گذشته 
اجرا شــده به صورت تقطیع شده منتشــر کرده و مدعی 
شده اند این آثار در حال اجرا هستند و مجوز گرفته اند و با 
این کار وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اداره کل هنرهای 
نمایشی و شورای نظارت و ارزشیابی را زیر سوال می برند.

وی با بیــان اینکه نمی دانم این اشــخاص با چه هدفی و 
به دنبال چه هســتند، تصریح کــرد: هنرمند نجیب تئاتر 
با شــرایط ســختی فرایند تولید تئاتر را طــی می کند تا 
مخاطبان با بهترین زبان هنر زندگی خود را شــکل دهند 
و از انرژی هــای منفی روزانه رهــا کنند اما عده ای بدخواه 
شــرایطی را رقم زده اند که مدام شــرایط برای هنرمندان 
ســخت تر شــود و اجازه نمی دهند مدیریت تئاتر کارهای 

اساسی را برای هنر تئاتر پیگیر باشد.
وی با اشاره به اینکه می شود نسبت به این حاشیه سازی ها 
بی خیال بــود، افزود: ولی برای ما ســوال این اســت که 
چرا چنین حواشــی ای ایجاد می شــود؟ آیا توسط برخی 
 هنرمندان تئاتر این حواشــی ایجاد می شــود یا توســط 

دوستان منافق؟

بی اخلاقی ها هنرمندان تئاتر را مأیوس می کند
مدیرکل هنرهای نمایشــی متذکر شــد: این بی اخلاقی ها 
هنرمندان تئاتر را مأیوس می کند. آیا این اشخاص دوست 
دارند هنرمندان ما مهاجرت کنند یا بی تفاوت شوند؟ تئاتر 
کارکرد نقد درست را دارد تا نظام اجتماعی خود را تلطیف 
و هدایت کند. من به عنــوان یک معلم با این تعریف تئاتر 
را یــاد گرفته ام. تئاتر نمی تواند تک صدا باشــد. تئاتر باید 
نقد منصفانه داشــته و راهکار ارائه دهــد. تئاتر نجیب ما 
این کار و روند را با ســختی های بسیاری انجام می دهد اما 
اشخاصی که حتی برای تماشای تئاتر هزینه بلیت پرداخت 
نمی کنند و به صورت رایگان به تماشــای آثار می نشینند، 
مسائلی را مطرح می کنند که در شأن مملکت و هنرمندان 
این کشــور نیست. این مملکت با از دست رفتن هنرمندان 
به فنا می رود و نباید این کار را با هنرمندان و این مملکت 

انجام داد.
نظری با بیان اینکه منظور این نیست که دستگاه فرهنگی 
بی اشــکال فعالیت می کند، تأکید کرد: این اشــخاصی که 
حاشیه ســازی می کنند چشمان شــان بســته است. اگر 
اشــکالی وجــود دارد می تواند به درســتی بیــان کرد نه 
اینکه با دروغ افکنی هنرمنــدان را مأیوس کرد. تولید یک 
اثر هنری ســخت اســت و زمان می برد. به فرمایش مقام 

معظم رهبری، دســتگاه ها فرهنگی باید اشتغال زایی کنند 
و هنــر نمایــش همیــن کار را انجام می دهند. هر ســال 
حدود یک هزار و ۲70 دانشــجوی مقطع کارشناسی هنر 
فارغ التحصیل می شــوند. اینها نمی توانند استخدام ادارات 
شوند یا بنگاه های اقتصادی به راه بیاندازند و باید در حوزه 
هنر کار کنند تا آینده مملکت را رقم بزنند. این بی اخلاقی 

نسبت به تئاتر و هنرمندان تئاتر گناه است.
وی با بیان اینکه اگر برخی اشخاص با شخص بنده مشکل 
دارند حاضر هســتم کار را به هرکســی که این مسئولیت 
را می پذیرد بســپارم و بروم، یادآور شــد: اگر این اشخاص 
دغدغه دارند و درست می گویند بروند و مسائل فرهنگی را 
در کف خیابان حل کنند نه در ســالن تئاتر که مخاطب به 
عنوان یک ثروت و ســرمایه برای تئاتر است و با این روند 
این سرمایه از تئاتر دور می شــود. با این حاشیه های ناروا 
آن ها هم کــه تئاتر را ندیده اند از تئاتر و هنر می ترســند 
و دوری می کنند. این رونــد لطمه به معاش هنرمند وارد 

می کند.
مدیرکل هنرهای نمایشــی در ادامه سخنان خود تصریح 
کرد: چه کسی گفته که معاش هنرمند مملکت را با کلمات 
ناروا به خطر بیندازند؟ جدی ترین بی اخلاقی هم در فضای 
مجازی و به صورت بی نام صورت می گیرد، آن هم از سوی 
افرادی از خدا بی خبری که حواشی و اخبار کذبی را نسبت 
به تئاتر و هنرمندان تئاتر نشر می دهند. امیرالمؤمنین )ع( 
فرموده انــد اگر از چیزی یقین نداریــد نمی توانید قضاوت 
کنید. اگر شیعه هســتیم و از خدا می ترسیم نباید چنین 

رفتاری داشته باشیم.

نظری سپس به مظلومیت هنرمندان تئاتر در دوران شیوع 
کرونا اشــاره کرد و گفت: در دوران کرونا همه افرادی که 
در کارهای دولتی فعالیت بودنــد حقوق و مزایای خود را 
دریافت کردند اما بســیاری از هنرمنــدان تئاتر در فقر و 
گرســنگی به ســر می بردند. این آقایانی که این مطالب را 
می نویســند آن زمان ها را نادیــده گرفته اند که هنرمندان 
تئاتــر برای اینکــه جان مخاطب به خطــر نیفتد در خانه 

ماندند و ریالی درآمد نداشتند.

این آقایان چه از جان تئاتر می خواهند؟
وی متذکر شد: این آقایان چه از جان تئاتر می خواهند؟ در 
هیچ کجای دنیا تئاتر انقلابی را به راه نیانداخته است بلکه 
مسائل فرهنگی را در ســطح جامعه حل کرده است. حق 
هنرمندانــی که در زمان جنگ پا به پای رزمنده ها بودند و 
به صورت رایگان در کنار دولت کار می کردند این نیســت. 
دوستان یادشان رفته ولی مردم ایران این روزها را یادشان 
نرفته که هنرمندان شان پای انقلاب و رزمندگانشان بودند. 
این بی اخلاقی ها ظلم به مــردم، جامعه، انقلاب و فرهنگ 

جامعه است.
این مدیر تئاتر اظهار کرد: اگر اشــکالی هم وجود دارد باید 
در رفع آن کمک کنیم. نباید مدیران را که تلاش می کنند 
کمبودهای گذشــته را رفع کنند زیرســؤال ببرند. با این 
روند فرهنگ درســت نمی شود بلکه این کار تفرقه افکنی و 
دشمنی اســت. امیدوارم با کمک دستگاه های امنیتی این 
افراد شناســایی شــوند زیرا این کاری که انجام می دهند 

تفرقه افکنی است.

برخی دوستان بابت استقبال از جشنواره 
»مبارک« ناراحتند!

نظری درباره حاشــیه ایجاد شــده در فضای مجازی برای 
یکــی از آثار بــه صحنه رفتــه در نوزدهمین جشــنواره 
بین المللی نمایش عروســکی تهران-مبــارک، اظهار کرد: 
معتقدم نوزدهمین جشــنواره بین المللی نمایش عروسکی 
تهران-مبارک در میان رویدادها و فعالیت های یک ســال 
اخیر از استقبال بی نظیری برخوردار بوده ولی گویا دوستان 
از این موضوع ناراحت هستند. ما طبق فرمایش مقام معظم 
رهبــری در ایام قربان تا غدیر شــادی مؤمنانه ای را برای 
مردم تدارک دیده ایم ولی این دوســتان می خواهند به این 

روند خدشه وارد کنند.
وی یادآور شــد: این حاشیه های بی اســاس برای نمایشی 
ایجاد شــده که پیش تر و به مدت 30 شب در تماشاخانه 
ایرانشــهر اجرا شده و هیچ مشــکلی نداشته است و پس 
از آن نیز در مجموعه تئاتر شــهر به صحنه رفته اســت و 
سپس وارد جشنواره شــده است. آثار قبل از اجرا بازبینی 
می شوند و کارشناسان نظارت و ارزشیابی نیز هر چند روز 
به تماشــای اجرای آثار می نشینند. گروهی جوان و خلاق 
مسائل اجتماعی را در اثر یا آثار خود مطرح می کنند و هر 
کســی که تأویلی ناروا دارد نمی تواند موضوع نمایش را به 
موضوعات دیگر ربط دهد و بگوید جامعه با اجرای این اثر 

یا فلان اثر به خطر افتاده است.
مدیرکل هنرهای نمایشــی تأکید کــرد: تئاتر صاحب دارد 
و کارشناسان نظارت و ارزشــیابی مدام اجراهای تئاتری را 
بررســی می کنند. عده ای با تقطیع برخی تصاویر و انتشــار 
آن ها در فضای مجــازی می گویند ببینید وزارت فرهنگ و 
ارشاد چه کار می کند. این در حالی است که در تئاتر نظارت، 
آن هم به صورت سفت و ســخت وجود دارد. هنرمند تئاتر 
فهیم و با شــعور است ولی ما گرفتار بی اخلاقی های عده ای 

شده ایم که قصدشان تخریب تئاتر و هنرمندان آن است.
نظری در ادامه ســخنان خود تصریح کــرد: قصد هنرمند 
افزایش فهم و شعور جامعه است و چه چیزی بهتر از این؟ 
هنرمند، نظام رفتاری اجتماع را درســت می کند. هنرمند 
را با این رفتار خانه نشــین می کنید. آقایانی که این مطالب 
را منتشــر می کنید، آیا آمار هنرمندانی که از کشور خارج 
شــده اند را دارید؟ اگر اشکالی وجود دارد سیستم مسئول 
دارد و می توان با ارائه انتقاد منصفانه و سازنده آن را مطرح 
کرد. متأســفانه این آقایان به اذهان عمومی خدشــه وارد 

می کنند و بهانه دست دشمنان انقلاب می دهند.
وی متذکر شــد: این آقایانــی که این اقدامــات را انجام 
می دهند به فکر آخرت خود هم باشــند زیرا حق الناس را 

زیر پا گذاشته اند.
مدیرکل هنرهای نمایشی در پایان سخنان خود تأکید کرد: 
هنرمندان ولی نعمت این نظام هســتند و همیشــه همراه 
دولت بوده و هستند و دولت هم هر کاری بتواند برای هنر 
و هنرمندان انجام می دهد. مسئولان دولت تلاش می کنند 
تا در این شرایط سخت اقتصادی، زحمت هنرمندان نادیده 
گرفته نشــود. هیچ کســی حق ندارد زحمات هنرمندان، 

مسئولان و مدیران هنری را ضایع کند.
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حاشیه سازان چه از جان »تئاتر« می خواهند؟ 

هزینه تراشی دوستان منافق

یک اســتاد دانشگاه معارف اسلامی با مطرح کردن این پرسش که »مگر غربی ها 
کاروان شــادی ندارند؟«، گفت: حاکمیت با اهداف مختلــف، بودجه هایی برای 
برپایی جشــنواره های فیلم، تئاتر، موســیقی، کتاب و... در نظر می گیرد که لازم 
است؛ در تقویت ارزش های دینی نیز وظیفه دارد بودجه هایی برای ترویج معارف 

دینی هزینه کند.
یکی از مســائلی که امروزه از سوی برخی افراد مطرح می شود این است که چرا 
مراســم های مذهبی با هزینه های زیاد برگزار می شود در حالی که می توان این 

مبالغ را صرف کمک به نیازمندان یا رفع برخی مشکلات اجتماعی کرد.
این موضوع هر ســال درباره برگزاری مراسم های عزاداری محرم و صفر و سپس 
ایام فاطمیه مطرح می شود. در چند روز گذشته نیز، فضای مجازی محل بحث و 
جدل درباره »مهمونی 10 کیلومتری غدیر« و این پرسش بود که برگزاری چنین 

جشن هایی مهم تر است یا صرف هزینه  آن برای کمک به نیازمندان؟
در این باره، حســن شفیعی استاد دانشگاه معارف اسلامی- در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه در احکام دین اسلام بخشی را مبنی بر تعظیم شعائر و مناسک 
دینی داریم، اظهار کرد: در دین ما آمده اســت که برپایی شعائر دین مهم است، 
برای نمونه اگر کســی استطاعت مالی داشــته باشد باید حج را به جا بیاورد، اما 
اگر کســی شرایط مالی مناسب نداشــت چه کند؟ در احکام داریم که حاکمیت 
وظیفه دارد کســانی که اســتطاعت مالی ندارند، به سفر حج بفرستد یا حتی از 

محل ذکات این شرایط را فراهم کند.
وی ادامه داد: در زمان حضرت رســول اکرم)ع( بســیاری مســلمان شدند که 
اصطلاحا به آنها »تازه مسلمان شده« می گفتند که این افراد از منظر دینی عمق 
لازم در مفاهیم را نداشــتند، از این رو پیامبر اکرم )ص( به مناسبت های مختلف 
تلاش می کردند این افراد را به مراسم ها دعوت و به آنها هدیه دهند تا قلوب آنها 

به دین بیشتر نزدیک شود.
شــفیعی اظهار کرد: یکی از مصادیق »مولفه قلوبهم« مســلمانانی اند که از نظر 
اعتقادی ضعیف هستند؛ به آنها کمک می شود تا ایمان شان قوی شود. یعنی آیه 
اطلاق دارد و صرفا شامل کفار نمی شود و اساس آن برای جذب به دین خداست. 
یعنی دولت اســلامی می تواند با برنامه ریزی مناسب، در زمینه واجبات مالی که 

به عهده مســلمانان است، از آنها برای مصارف عمومی و تبلیغ و گسترش اسلام 
استفاده کند.

این اســتاد حوزه خاطرنشــان کرد: حکومت اســلامی وظیفه دارد برای تبلیغ و 
ترویج دین برنامه ریزی کرده و به وســیله مردم آن را پیاده کند؛ بنابراین وظیفه 

ذاتی حاکمیت اسلامی تبلیغ و ترویج دین است.
شــفیعی یادآور شــد: همانطور که مجموعه حاکمیت بودجه هایی برای برپایی 
جشــنواره های فیلم، تئاتر، موســیقی، کتاب و... در نظر می گیرد و هدفش ارائه 
یکســری مفاهیم به جامعه است، در امر تقویت دین و ارزش های آن نیز وظیفه 
دارد بودجه هایــی برای تبلیغ و ترویج معارف دینــی هزینه کند و این یک امر 

بدیهی به شمار می رود.
شفیعی در بخش دیگری از سخنانش، به برپایی »مهمونی 10 کیلومتری« اشاره 
کرد و گفت: فارغ از این بعد جامعه شناسی، بسیاری از اساتید معتقدند که برپایی 
جشن هایی از جنس »مهمونی 10 کیلومتری غدیر« باید در سایر اعیاد همچون 
نیمه شــعبان نیز پیاده سازی شود، زیرا در این دست جشن ها، مفاهیم معنوی و 
هویت ملی ما تقویت می شود و هرگاه تقویت هویت ملی و دینی اتفاق بیافتد، از 

بسیاری از مشکلات موجود در جامعه عبور خواهیم کرد.
اســتاد دانشگاه با بیان اینکه جشن های بزرگ می تواند محل کمک به نیازمندان 
باشد، خاطرنشان کرد: در پاسخ به کسانی که معتقدند هزینه برپایی مراسم های 
مذهبی باید صرف کمک به دیگران شــود، یکی از نکاتی که باید گفته شود این 
اســت که یکی از بسترهای کمک به نیازمندان، همین مراسم های مذهبی است. 
برای نمونه، در همین »مهمونی 10 کیلومتری غدیر« جمع آوری اســباب بازی و 
کتــاب برای مناطق محروم اتفاق افتاد. همچنین بســیاری از گروه های جهادی 
کمک هــای مردمی را برای مناطق محروم جمع آوری کردند. حتی بســیاری از 
ادارات دولتی مشــاوره هایی که هزینه های آنها بالا است را به صورت رایگان در 

اختیار مردم گذاشتند.
به گفته شــفیعی، غربی ها در طول ســال چندین کاروان شادی را به بهانه های 
مختلف در سطح کشور خودشان راه می اندازند؛ اگر قرار باشد مدل غربی ها جشن 
بگیریم، باز هم همین شــکلی اســت که ما برگزار کردیم! با این تفاوت که ما در 
مراسم های خود شعائر دینی را پاس می داریم و به نیازمندان هم کمک می کنیم.

وی ادامه داد: یکی از نکات مهم در برپایی این ســبک جشــن ها، این است که 
می توانیم معارف دینی را به همه اقشار مردم با هرنوع سلیقه فکری منتقل کنیم. 
قطعا ممکن اســت تعدادی از مردم اهل منبر و درس نباشند و این هم یک امر 
طبیعی اســت اما در این دست از مراسم ها، معارف دینی خود را کسب می کنند. 
برای مثال، روز گذشــته در میدان امام حسین)ع( تئاتر غدیر برگزار شد و خیلی 
از جوانان ما بدون آنکه هزینه ای برای تماشای یک تئاتر پرداخت کنند به صورت 

رایگان تئاتری با مفاهیم دینی را تماشا و معارف لازم را کسب کردند.
عضو دانشــگاه معارف اســلامی با تاکید بر لزوم برگزاری مراسم های بزرگ ملی 
برای تمام اقشار، بیان کرد: بسیاری از جوانان نسل جدید با هر نوع سلیقه فکری 
و پوشش در مراســم روز گذشته غدیر در سراسر کشور حضور پیدا کردند؛ پس 
باید حواســمان باشــد که ابزار هنری در این جشــن ها در انتقال مفاهیم بسیار 

تاثیرگذار است و این اتفاق در جشن غدیر امسال اتفاق افتاد.
وی با بیان اینکه »مهمونی 10 کیلومتری غدیر« ســرآغازی برای آشنا شدن با 
شــور و شعور اهل بیت)ع( در قالب جشن اســت، گفت: در طول تاریخ چند صد 
ســال گذشــته ایران یکی از مواردی که مردم را پای کار آورده است محبت به 
اهل بیت)ع( است، برای نمونه، در دفاع مقدس رزمندگان ما جدای از هویت ملی 

به خاطر ارزش های دینی شان پا به میدان مبارزه گذاشتند.
شــفیعی در پایان با نقل قولی از دکتر شــریعتی، تصریح کــرد: به گفته دکتر 
شــریعتی آنچه مردم را پای کار می آورد عاشــورا و امام حســین)ع( است. در 
جشــن های نیمه شعبان، عزای سیدالشــهدا)ع( یا اربعین حسینی، محبت اهل  
بیت)ع( اســت که مردم را پای کار می آورد. البته در این شــرایطی که مردم به 
وجــود می آورندریــال باید از ظرفیت موجود برای تبیین دین و حل مشــکلات 
مردم بهره برد و هیچ کشوری به اندازه ایران، به شعائر دین خدمت نکرده است.

مهمونی ۱۰ کیلومتری و پاسخ به چند ابهام

»مردانخدا«شنیدنیمیشود
آیین بزرگداشــت ســیدجلال الدین محمدیــان، خواننده 
مطرح موســیقی ایرانیِ اهل کرمانشاه، شامگاه ۲۵ تیرماه 

در تالار رودکی برگزار خواهد شد.
این مراسم که با حضور اهالی مطرح موسیقی،  پیشکسوتان 
و جمعــی از مســئولان و مدیران فرهنگی کشــور برگزار 
می شود، با اجرای تنبورنوازان »راز مهتاب« همراه خواهد 
بود و این در حالی است که قطعه »مردان خدا« نیز توسط 
این گروه اجرا خواهد شد. همچنین جلال الدین محمدیان 

نیز اجرایی برای مخاطبان این برنامه خواهد داشت.
مؤسسه رسانه ای »ایما« برگزارکننده این مراسم است که 
با همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و نهادهای تابع 
همچون بنیاد رودکی، دفتر موســیقی، انجمن موســیقی 
ایران، مؤسسه پیشکسوتان هنر و خانه موسیقی به دبیری 
علیرضا ســپهوند و مســاعدت علی عزیزی )مدیر شرکت 
فرهنگی هنری آواز بیســتون(، ناشر آثار سیدجلال الدین 

محمدیان این آیین بزرگداشت را طراحی کرده است.
ســیدجلال الدین محمدیــان متولد 13۲۵ درکرمانشــاه 
اســت و از عنفوان جوانی به تشویق اســتاد سید امیرالله 
کاته کبودی با گروه تنبورنــوازان به همکاری پرداخت. او 

در ســال 13۵1 فعالیت رســمی و هنری خود را در مرکز 
فرهنگ و هنر کرمانشــاه شــروع کرد و در سال 13۵۵ به 
تهران آمد و برای این که بهتر بتواند گوشه ها و ردیف های 
موسیقی اصیل ایران را فرا گیرد به عنوان شاگرد نزد استاد 
محمدرضا شجریان پذیرفته شد و در نهایت در مکتب صبا 

افتخار شاگردی وی نصیبش شد.
او از محضر اساتیدی چون سید امرالله شاه ابراهیمی، سید 
خلیل عالی نژاد، کیخسرو پورناظری و علی اکبر مرادی نیز 

بهره برده است.
محمدیان در خدمت اســتاد علی اصغر بهاری با ردیف های 
آواز آشنا شد و سه ســال دیگر در کلاس استاد شجریان 

که در رادیو تدریس می کرد، حضور یافت و بطور خصوصی 
در منزل شــادروان اســتاد محمــود کریمی بــه منظور 
تکمیل دانش موســیقی به فراگیری پرداخت. ســرانجام 
 در ســال 13۵6 با گــروه تنبورنوازان همــکاری خود را 

آغاز کرد.
محمدیــان در ســال 13۵۸ همــکاری خــود را با مرکز 
حفظ و اشــاعه موســیقی آغاز و قطعه »هوای وطن« را با 
گروه تنبور »شــمس« اجرا کرد. در ســال 13۵۸ با گروه 
تنبورنوازان کنســرتی در تالار وحدت بــه مدت پنج روز 
 اجرا کرد که آهنگ »باز هوای وطنم آرزوست« از او مورد 

توجه قرار گرفت.


